
 

Příloha č. 1 

Zadávací podmínky zadavatele  

A. Požadavky zadavatele na předmět plnění  

1. vnitrostátní i zahraniční poštovní služby včetně zajištění tzv. úředního doručování 

cca 55.000 zásilek za 1 kalendářní rok 

2. neadresné doručování tiskovin na území městské části Praha 5 

cca 48.000 zásilek minimálně 10 ročně (jedná se o časopis Pětka zadavatele, jehož 
doručování by bylo relevantní po 31. 05. 2023) 

3. využití tzv. frankovacího stroje pro účely poštovních služeb 

cca 25.000 zásilek za 1 kalendářní rok, přičemž se jedná o zásilky o hmotnosti 
v rozmezí od 10 g po maximálně 10 kg 

B. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

1. Profesní způsobilost podle § 77, odst. 2 ZZVZ splňuje dodavatel, který doloží: 

a. doklad prokazující oprávnění k podnikání v oblasti poštovních služeb pro celé území 
České republiky, tj. osvědčení vydané Českým telekomunikačním úřadem 
potvrzujícím, že dodavatel splnil svou zákonnou oznamovací povinnost podle § 18 
zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon o 
poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, a je za předpokladu splnění 
podmínek stanovených tímto zákonem oprávněn podnikat v oblasti poštovních služeb, 
a to pro tyto poštovní služby:  

i. dodání poštovní zásilky do 2 kg – vnitrostátní, do zahraničí,  

ii. dodání doporučené zásilky do 2 kg – vnitrostátní včetně úředního doručování 
dle § 13 vyhlášky č. 464/2012 Sb. (s možností dodejky, dodání do vlastních 
rukou či dodáním do vlastních rukou výhradně jen adresáta), do zahraničí 
včetně úředního doručování dle § 13 vyhlášky č. 464/2012 Sb. (s možností 
dodejky či dodáním do vlastních rukou adresáta),  

nebo  

b. poštovní licence podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně 
některých zákonů (zákon o poštovních službách), v platném znění. 

2. Technickou kvalifikaci podle § 79, odst. 2 (b) ZZVZ splňuje dodavatel, který doloží: 

seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
předmětného zadávacího včetně uvedení doby a jejich poskytnutí a identifikace 
zadavatele, přičemž z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že 
dodavatel realizoval v posledních 5 letech alespoň: 



 

i. 1 (jednu) významnou službu spočívající v zajištění doručování poštovních 
zásilek do 2 kg v rámci ĆR i zahraničí, která zahrnovala i tzv. úřední doručování 
a její rozsah dosáhl alespoň 10 tisíc ks poštovních zásilek za dobu 12 po sobě 
jdoucích kalendářních měsících; a dále 

ii. alespoň 1 (jednu) významnou službu spočívající v zajištění neadresného 
doručování zásilek a její rozsah dosáhl alespoň 10 tisíc ks neadresných zásilek 
za dobu 12 po sobě jdoucích kalendářních měsících. 

C. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno na základě ekonomické výhodnosti s tím, že jediným 
kritériem bude celková nabídková cena za předpokládaný předmět plnění za 48 měsíců. 


